
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΘΟΡΙΚΟΣ» Δήμου Λαυρεωτικής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυκτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών και εργασία ημερήσια 
ή νυχτερινή, που παρέχεται κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες), β΄ εξαμήνου έτους 2021, 
στον Προϊστάμενο και τους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ζακύνθου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), β΄ εξαμήνου έτους 2021, στον Προϊστάμενο 
και τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ.  100222 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΘΟΡΙΚΟΣ» Δήμου Λαυρε-
ωτικής. 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα την παρ. στ του άρ-
θρου 63 και του άρθρου 280.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και ει-
δικότερα των άρθρων 10 και 99.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
“ΘΟΡΙΚΟΣ” Δήμου Λαυρεωτικής (Β΄  3541/2012).

6. Την υπ’ αρ. 26/2021 ορθή επανάληψη της απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “ΘΟΡΙΚΟΣ” Δή-
μου Λαυρεωτικής, περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. “ΘΟΡΙΚΟΣ” Δήμου 
Λαυρεωτική.

7. Την υπ’ αρ. 28/2021 ορθή επανάληψη της απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτική περί τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. “ΘΟΡΙΚΟΣ” Δήμου Λαυρεωτική.

8. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων ΟΤΑ Ανατολικής Αττικής, που διατυπώθηκε 
στο 7/20-10-2020 πρακτικό του.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 384/22-06-2021 Βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. “ΘΟΡΙΚΟΣ” Δήμου 
Λαυρεωτική, σύμφωνα με την οποία ο μέσος όρος των 
τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων ετών, για το 2019: 
688.520,43€ και για το 2020: 648.652,41 € είναι διπλάσιος 
του ποσού του οποίου ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του 
βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου των προ-
τεινόμενων νέων θέσεων πολλαπλασιαζόμενης επί δύο, 
ήτοι 181.392,00€.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 26/2021 ορθή επανάληψη της 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“ΘΟΡΙΚΟΣ” Δήμου Λαυρεωτικής, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του φορέα, ως εξής:

Άρθρο 11
 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού του 
Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4016

53933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.02 19:09:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53934 Τεύχος B’ 4016/31.08.2021

2. Στην κατηγορία ΠΕ υπάγονται οι εξής κλάδοι και 
προβλέπονται αντίστοιχα οι εξής θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΠΕ2 Βιβλιοθηκονομίας - 
Αρχειονομίας

1

2 ΠΕ10 Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού

6

ΣΥΝΟΛΟ Π.Ε. 7

Για τις ανωτέρω θέσεις κατά κλάδο και ειδικότητα κατά 
κλάδο και ειδικότητα απαιτείται: α) ΠΕ2 Βιβλιοθηκονομί-
ας- Αρχειονομίας καλή γνώση ξένης γλώσσας.

3. Στην κατηγορία Τ.Ε υπάγονται κατά κλάδο και προ-
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ2 Αρχιμουσικός 1

ΣΥΝΟΛΟ Τ.Ε 1

4. Στην κατηγορία Δ.Ε υπάγονται κατά κλάδο και προ-
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων 1

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 1

5. Στην κατηγορία Υ.Ε υπάγονται κατά κλάδο και προ-
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ16 Καθαριστών-στριών 2

ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 2

Άρθρο 13
ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Παρ. 10  του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α΄87)

 1. Στην κατηγορία ΠΕ υπάγονται κατά κλάδο και 
προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΠΕ19 Πολιτισμικής Τεχνολογίας και 
Επικοινωνίας

1

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 1

2. Στην κατηγορία ΤΕ υπάγονται κατά κλάδο και προ-
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις (σύμφωνα τις 
διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 4325/2015):

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ Μουσικών Χορωδών 
(Μερικής Απασχόλησης)

1

2 ΤΕ Μουσικών 3

ΣΥΝΟΛΟ Τ.Ε 4

3. Στην κατηγορία ΔΕ υπάγονται κατά κλάδο και προ-
βλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ Μουσικών 
(Μερικής Απασχόλησης)

1

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 1

Άρθρο 14

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται:

1. Πενήντα τέσσερις (54) θέσεις προσωπικού με σύμ-

βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

διαφόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχιακών 

ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

1 ΥΕ16 Καθαρίστριες 6

2 ΥΕ1 Γενικών Καθηκόντων 3

3 ΔΕ30 Συντηρητή 2

4 ΤΕ10 Φυσιοθεραπευτής 1

5 ΤΕ16 Λογιστής 1

6 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 3

7 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Καθηγητές Μουσικής 25

8 ΠΕ10 Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 8

9 ΠΕ15 Ιατρός 1

10 ΠΕ2 Βιβλιοθηκονομίας 2

11 ΠΕ Οικονομικού 1

12 ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ Ι.Δ.Ο.Χ. 54

2. Δέκα πέντε (15) θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων, που ο 

αριθμός και η ειδικότητα των προσλαμβανομένων κάθε 

φορά ατόμων, θα καθορίζεται με απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου για την αντιμετώπιση εποχιακών ή 

άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις.

 ΜΕΡΟΣ 5ο 

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 15

Οι Προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Γρα-

φείων της Οργανωτικής Δομής του Νομικού Προσώπου 

τοποθετούνται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις υπάλ-

ληλοι των ακόλουθων κλάδων:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ

Αυτοτελή Τμήματα

1. Πολιτισμού

ΠΕ2 Βιβλιοθηκονομίας- 
Αρχειονομίας

ΠΕ19 Πολιτισμικής Τεχνολογίας 
και Επικοινωνίας

ΤΕ Μουσικών

2. Αθλητισμού
ΠΕ10 Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού

Αυτοτελή Γραφεία

1. 
Διοίκησης Δημοσίων 
Σχέσεων και Προγραμ-
ματισμού

ΠΕ2 Βιβλιοθηκονομίας – 
Αρχειονομίας

ΔΕ1 Διοικητικών Γραμματέων

2. 
Περιβάλλοντος και Πο-
λιτιστικού Τουρισμού

ΠΕ19 Πολιτισμικής Τεχνολογίας 
και Επικοινωνίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53935Τεύχος B’ 4016/31.08.2021

Ακροτελεύτιο άρθρο

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται ετήσια δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του έτους 2021 συνολικού ποσού 
90.696,00 € η οποία θα προβλεφθεί στους Κ.Α. δαπα-
νών της κατηγορίας 15-6011.001 «τακτικές αποδοχές 
μονίμου προσωπικού» και Κ.Α 15-6021.001 «τακτικές 
αποδοχές υπαλλήλων αορίστου χρόνου» του Προϋπο-
λογισμού του ΝΠΔΔ «ΘΟΡΙΚΟΣ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53542/46849/
18-12-2012 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

I

    Αριθμ. οικ.65228/11380 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυκτερινές 

ώρες εργασίμων ημερών και εργασία ημερή-

σια ή νυχτερινή, που παρέχεται κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες), β΄ εξαμήνου έτους 

2021, στον Προϊστάμενο και τους υπηρετούντες 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-

ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 175).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 4200/2035/28-03-2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ελεγκτικών υπη-

ρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου» (Β΄944).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπι-

κού, της Διεύθυνσης Aνάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου για 

την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Την από 25.02.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 

της διάδοσης κορωνοϊού»  (Α΄ 42), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 

2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/20-12- 2020 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, πο-

σού 14.518 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ 0512.00.001, το 

οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 447-19/29-04- 2021 από-

φαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8) 

και την υπ΄αρ.  471- 20/07-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΣ5Σ7ΛΕ-ΤΘ2) 

διόρθωση αυτής, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 

εκδοθεί η υπ’ αρ. 35646/6124/13-05-2021 απόφαση ανά-

ληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 

Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών ή ημερήσι-

ας/νυχτερινής κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής για το β΄ εξάμηνο του 

τρέχοντος έτους 2021 για 8 υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου.

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-

ρωριακή εργασία, αφορούν κυρίως:

1. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους για την 

εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προστασίας της από τον 

κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του Covid-19, καθώς η 

Υπηρεσία μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου 

και επιβολής κυρώσεων.

2. Στην διενέργεια Ελέγχων σε καταστήματα, επιχει-

ρήσεις, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου λει-

τουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά τις 

απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, πέραν 

από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Ώρες υπερωριακής εργασίας: νυχτερινές ώρες εργα-

σίμων ημερών δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για τον κάθε 

έναν από τους ανωτέρω οκτώ (8) υπαλλήλους και ημερή-

σια/νυχτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως για τον κάθε έναν από τους 

ανωτέρω οκτώ (8) υπαλλήλους, 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 14.518,80 € ΚΑΕ 0512.00,001.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53936 Τεύχος B’ 4016/31.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 19 Αυγούστου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

I

    Αριθμ. οικ.65227/11379 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), β΄ εξαμήνου έτους 2021, στον Προϊστάμε-
νο και τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 175).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

6. Την από 25.02.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 

της διάδοσης κορωνοϊού»  (Α΄ 42), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπι-

κού, της Διεύθυνσης Aνάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου για 
την παροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

8. Την με α/α: 29/24-2-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστω-
σης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία προκύπτει 
η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2021, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 213-24/20-12- 2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ , πο-
σού 6.682,00 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ 0511.00.001, το 
οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 447-19/29-04- 2021 από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΕΦ77ΛΕ-ΜΗ8) 
και την υπ΄αρ. 471- 20/07-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΣ5Σ7ΛΕ-ΤΘ2) 
διόρθωση αυτής, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εκδοθεί η υπ’ αρ. 34829/5969/12-05-2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 για οκτώ (8) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου:

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή εργασία, αφορούν κυρίως:

1. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους για την 
εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προστασίας της από τον 
κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του Covid-19, καθώς η 
Υπηρεσία μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου 
και επιβολής κυρώσεων.

2. Στην διενέργεια Ελέγχων σε καταστήματα, επιχει-
ρήσεις, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου λει-
τουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά τις 
απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας : είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως, για κάθε ένα από τους ανωτέρω 
(οκτώ) 8 υπαλλήλους.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 6.682,00 €  ΚΑΕ 0511.00,001.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση του  
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 19 Αυγούστου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040163108210004*


